
 

議事 

 

 

ふるさとバス川東コースの運行経路の一部変更について 

 

 

  対象路線  ふるさとバス川東コース（F12 系統 河原林・旭経由） 

 

  概  要  現在、JR 亀岡駅を停留所とする路線バスの内、ふるさとバス

川東コース（F11 系統 千歳経由）は駅北口、それ以外は駅南

口を乗り場としている。 

市道駅北余部線の供用開始に伴い、川東コース（F12 系統 河

原林・旭経由）の起終点を JR 亀岡駅南口から北口へ変更し、

運行経路から外れる「緑橋」停留所を廃止し、新たに「清水団

地前」を設置する。 

（所要時分 49 分 → 変更なし） 

【参考】現在の「緑橋」停留所の利用者数 

    １便平均 乗車：0.17 人   降車：1.18 人 

 経路の変更により、川東方面へ運行するふるさとバスの乗り

場が JR 亀岡駅北口に統一され、駅南の道路渋滞区間を回避す

ることができ、運行時刻の定時性と利便性の向上が図れる。 

 

  開  始  令和３年３月１３日（土）【予定】（JR のダイヤ改正時） 

亀岡市役所
資



現行ルート
変更ルート
バス停

Ｎ

運行距離　22.4→22.6 ㎞

川東コース F１２（河原林・旭経由）運行経路図

拡大図

河原林

緑　橋

河原町

清水団地前

宇津根

JR亀岡駅南口

JR亀岡駅北口

保津川団地前

宇津根大橋

勝林島

河原林口

馬路南

馬路中

池　尻

美濃田

広　保

山　階

印　地

杉

旭

新緑苑

亀岡川東学園前

水鳥の道

郷ノ口



JR
亀
岡
駅
北
口

JR
亀
岡
駅
北
口

JR
亀
岡
駅
南
口

緑
橋

緑
　
　
橋

清
水
団
地
前

清
水
団
地
前

清
水
団
地
前

～
０
．
９
km

【
変
　
更
】

JR
亀
岡
駅
南
口

清
水
団
地
前

～
０
．
８
km

【
現
　
行
】

N

川
東
コ
ー
ス
F1
2（

河
原
林
・
旭
経
由
）　
運
行
路
線
図

拡
大
図

～

0
.3
㎞

バ
ス
停
（
新
設
）

バ
ス
停
（
現
行
）



系統番号F12

・現行（変更前） ・変更後＜案※＞

●・・・土休日運休

※変更後の時刻は現時点での案であり、変更となる場合があります。

15:23 16:23

8:29 11:26 15:26 16:26 19:00

清水団地前 7:13 8:26 11:23

JR亀岡駅南口 7:16

7:14緑橋

16:23 18:57

8:27 11:24 15:24 16:24 18:58

保津川団地前

河原町 7:13 8:26 11:23 15:23

7:12 8:25 11:22 15:22

保津川団地前

16:22 18:56宇津根

7:11 8:24

16:21 18:55

11:21 15:21 16:21 18:55

16:19 18:537:09 8:22 11:19

新緑苑 7:11 8:24 11:21 15:21

勝林島16:17 18:51勝林島

宇津根大橋 15:19

7:07 8:20 11:17 15:17

河原林 7:04 8:17

7:05 8:18 11:15 15:15 16:15 18:49

8:14 11:11 15:11

16:14 18:48

河原林口

18:44

16:11 18:45馬路南

河原林 7:04 8:17 11:14 15:14

7:01

馬路中

亀岡川東学園前 6:59 8:12 11:09

7:00 8:13 11:10 15:10 16:10

6:58 8:11 11:08 15:08

16:09 18:43

16:04 18:38

16:08 18:42池尻

亀岡川東学園前 6:59 8:12 11:09 15:09

広保

旭

6:54 8:07 11:04 15:04

16:02 18:36

6:53 8:06 11:03 15:03 16:03 18:37

18:34

杉 杉 6:52 8:05 11:026:52 8:05 11:02 15:02

印地 6:50 8:03 11:00 15:00 16:00

山階 6:49 8:02 10:5915:59 18:33山階 6:49 8:02 10:59 14:59

郷の口 6:48 8:01 10:58 14:58 15:58

7:59 10:5610:56 14:56 15:56 18:30

18:32

15:55 18:29 14:55 15:55 18:29

美濃田 6:46 7:59 美濃田 6:46

18:28

水鳥のみち 6:45 水鳥のみち 6:45 7:58 10:557:58 10:55 14:55

7:57 10:5414:54 15:54 18:28 14:54池尻 6:44 7:57 10:54 池尻 6:44

15:52 18:26 14:52

亀岡川東学園前 6:43 7:56 10:53 14:53 15:53 18:27

18:25

馬路中 6:42 馬路中 6:42 7:55 10:527:55 10:52 14:52

7:54 10:5114:51 15:51 18:25 14:51馬路南 6:41 7:54 10:51 馬路南 6:41

18:21 14:47 15:47

河原林 6:38 7:51 10:48 14:48 15:48 18:22

河原林口 6:37 河原林口 6:37 7:50 10:477:50 10:47 14:47 15:47

7:48 10:4514:45 15:45 18:19 14:45

15:44 18:18

10:427:45

勝林島 6:35 7:48 10:45 勝林島 6:35

15:42 18:16

15:42 18:16

14:42

宇津根大橋 6:34 7:47 10:44 14:44

14:42 15:42 18:16

新緑苑 6:32 新緑苑 6:32 7:4510:42 14:42

18:15

保津川団地前 6:32 7:45 10:42 保津川団地前 6:32 7:45 10:4214:42

15:40 18:14 14:40

宇津根 6:31 7:44 10:41 14:41 15:41 18:15

14:40

河原町 6:30 河原町 6:30 7:43 10:407:43 10:40 14:40

6:30 7:43 10:4014:39 15:39 18:13

18:11

緑橋 6:29 7:42 10:39 清水団地前

JR亀岡駅南口 6:27 7:40 10:37

18:06 JR下り着 5:58

14:37 15:37

系統番号 F12 F12 F12 F12

●スクール

系統番号 F12 F12 F12F12F12

15:40 18:14

15:40 18:14

川東コース(河原林・旭経由）

記事 ●スクール ●スクール

15:52 18:26

18:27

15:54

15:42 18:16

18:18

15:45 18:19

15:51

●スクール

18:53

18:55

18:56

18:57

18:45

18:49

18:38

18:42

18:11

F12 F12 F12

記事 ●スクール ●スクール

JR亀岡駅北口 6:27 7:40 10:37 14:37 15:37

宇津根 6:31 7:44 10:41 14:41 15:41

宇津根大橋 6:34 7:47 10:44 14:44 15:44

18:21

河原林 6:38 7:51 10:48 14:48 15:48 18:22

亀岡川東学園前 6:43 7:56 10:53 14:53 15:53

14:56 15:56 18:30

郷の口 6:48 8:01 10:58 14:58 15:58 18:32

14:59 15:59 18:33

印地 6:50 8:03 11:00 15:00 16:00 18:34

15:02 16:02 18:36

旭 6:53 8:06 11:03 15:03 16:03 18:37

広保 6:54 8:07 11:04 15:04 16:04

池尻 6:58 8:11 11:08 15:08 16:08

15:09 16:09 18:43

馬路中 7:00 8:13 11:10 15:10 16:10 18:44

馬路南 7:01 8:14 11:11 15:11 16:11

11:14 15:14 16:14 18:48

河原林口 7:05 8:18 11:15 15:15 16:15

7:07 8:20 11:17 15:17 16:17 18:51

宇津根大橋 7:09 8:22 11:19 15:19 16:19

新緑苑 7:11 8:24 11:21 15:21 16:21

7:11 8:24 11:21 15:21 16:21 18:55

宇津根 7:12 8:25 11:22 15:22 16:22

11:26 15:26 16:26 19:00

河原町 7:13 8:26 11:23 15:23 16:23

所要時分 49分 所要時分 49分

18:57

JR亀岡駅北口 7:16 8:29

JR上り発 7:23

JR下り着 5:58 7:36 10:23 14:28 15:28 7:36 10:23 14:28 15:28 18:06

JR上り着 6:21 7:35 10:32 14:32 15:32 17:59 JR上り着 6:21 7:35 10:32 14:32 15:32 17:59

JR上り発 7:23 8:39 11:33 15:33 16:33 19:13 8:39 11:33 15:33 16:33 19:13

JR下り発 7:37 8:40 11:55 15:55 15:55 16:45 19:1416:45 19:14 JR下り発 7:37 8:40 11:55


